



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
 CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
 (En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2020	2021	2022	2023 t. hur. 2023 y ss.	Guztira Total
2000	4.744	3.019	1.294	--	9.056
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	4.744	3.019	1.294	--	9.056
2002	17.520.000	17.520.000	17.520.000	82.104.918	134.664.918
03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK DESARROLLO ECONOMICO E INFRAESTRUCTURAS	17.520.000	17.520.000	17.520.000	82.104.918	134.664.918
2004	67.871	58.509	49.148	105.317	280.845
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	67.871	58.509	49.148	105.317	280.845
2005	91.337	80.523	69.708	191.141	432.709
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	91.337	80.523	69.708	191.141	432.709
2006	152.058	136.376	120.693	405.734	814.861
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	152.058	136.376	120.693	405.734	814.861
2007	149.653	135.376	121.099	454.818	860.947
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	149.653	135.376	121.099	454.818	860.947
2008	99.325	91.227	83.014	346.433	619.999
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	99.325	91.227	83.014	346.433	619.999
2009	1.228.198	1.131.533	1.033.942	4.480.547	7.874.220
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	1.228.198	1.131.533	1.033.942	4.480.547	7.874.220



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2020	2021	2022	2023 t. hur. 2023 y ss.	Guztira Total
2010	4.957.909	3.847.027	3.630.400	10.123.022	22.558.359
03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK DESARROLLO ECONOMICO E INFRAESTRUCTURAS	1.902.825	1.402.825	1.333.378	2.721.552	7.360.579
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	1.145.260	1.041.378	963.645	4.679.918	7.830.201
06 OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMIA	7.000	--	--	--	7.000
07 HEZKUNTZA EDUCACION	1.902.825	1.402.825	1.333.378	2.721.552	7.360.579
2011	5.786.643	6.844.158	4.894.609	10.609.258	28.134.669
03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK DESARROLLO ECONOMICO E INFRAESTRUCTURAS	5.635.000	6.730.000	4.800.000	10.080.000	27.245.000
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	107.643	101.158	94.609	529.258	832.669
06 OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMIA	44.000	13.000	--	--	57.000
2012	638.613	565.899	491.750	2.320.890	4.017.152
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	572.613	528.899	484.750	2.320.890	3.907.152
06 OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMIA	66.000	37.000	7.000	--	110.000
2013	1.090.000	1.374.721	37.000	7.000	2.508.721
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	1.000.000	1.308.721	--	--	2.308.721



GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
 CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
 (En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2020	2021	2022	2023 t. hur. 2023 y ss.	Guztira Total
06 OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMIA	90.000	66.000	37.000	7.000	200.000
2014	1.364.996	1.111.408	857.942	15.792.492	19.126.837
03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK DESARROLLO ECONOMICO E INFRAESTRUCTURAS	726.473	544.854	363.236	13.485.146	15.119.709
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	448.257	414.553	380.706	2.230.346	3.473.862
06 OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMIA	177.000	152.000	114.000	77.000	520.000
07 HEZKUNTZA EDUCACION	13.267	--	--	--	13.267
2015	10.070.197	2.545.046	2.318.074	15.699.614	30.632.931
03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK DESARROLLO ECONOMICO E INFRAESTRUCTURAS	1.122.128	726.958	545.219	13.857.645	16.251.950
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	567.749	64.678	61.576	495.010	1.189.012
06 OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMIA	209.000	159.000	134.000	164.000	666.000
07 HEZKUNTZA EDUCACION	8.137.060	1.577.280	1.577.280	1.182.960	12.474.579
12 LANA ETA JUSTIZIA TRABAJO Y JUSTICIA	34.260	17.130	--	--	51.391
2016	12.524.403	5.348.396	3.045.175	15.575.187	36.493.161
02 GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA GOBERNANZA PUBLICA Y AUTOGOBIERNO	360.292	--	--	--	360.292
03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK DESARROLLO ECONOMICO E INFRAESTRUCTURAS	3.962.456	907.438	725.951	14.382.896	19.978.741



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
 CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
 (En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2020	2021	2022	2023 t. hur. 2023 y ss.	Guztira Total
04 ENPLEGUA ETA GIZARTE POLITIKAK EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES	38.010	--	--	--	38.010
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	188.514	182.027	172.591	809.291	1.352.422
06 OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMIA	346.978	235.000	202.000	383.000	1.166.978
07 HEZKUNTZA EDUCACION	5.549.901	4.023.931	1.944.634	--	11.518.465
10 KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA CULTURA Y POLITICA LINGÜISTICA	21.281	--	--	--	21.281
11 SEGURTASUNA SEGURIDAD	1.552.883	--	--	--	1.552.883
12 LANA ETA JUSTIZIA TRABAJO Y JUSTICIA	504.089	--	--	--	504.089
2017	46.651.326	11.077.952	946.494	13.535.068	72.210.840
01 JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA LEHENDAKARITZA-PRESIDENCIA DEL GOBIERNO	37.500	--	--	--	37.500
02 GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA GOBERNANZA PUBLICA Y AUTOGOBIERNO	10.000.000	--	--	--	10.000.000
03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK DESARROLLO ECONOMICO E INFRAESTRUCTURAS	10.059.325	789.494	789.494	13.145.068	24.783.380
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	8.739.093	203.451	--	--	8.942.545
06 OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMIA	176.000	170.000	157.000	390.000	893.000
07 HEZKUNTZA EDUCACION	432.417	--	--	--	432.417



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2020	2021	2022	2023 t. hur. 2023 y ss.	Guztira Total
08 OSASUNA SALUD	12.836.133	8.420.896	--	--	21.257.029
10 KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA CULTURA Y POLITICA LINGÜÍSTICA	513.108	--	--	--	513.108
11 SEGURTASUNA SEGURIDAD	5.000	--	--	--	5.000
12 LANA ETA JUSTIZIA TRABAJO Y JUSTICIA	3.852.749	1.494.111	--	--	5.346.860
2018	168.642.551	150.771.657	128.715.298	272.638.746	720.768.252
01 JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA LEHENDAKARITZA-PRESIDENCIA DEL GOBIERNO	412.223	--	--	--	412.223
02 GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA GOBERNANZA PUBLICA Y AUTOGOBIERNO	2.560.728	7.450	--	--	2.568.178
03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK DESARROLLO ECONOMICO E INFRAESTRUCTURAS	97.477.672	121.396.206	114.787.442	260.821.998	594.483.318
04 ENPLEGUA ETA GIZARTE POLITIKAK EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES	7.619.883	--	--	--	7.619.883
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	18.313.692	5.372.465	1.504.822	--	25.190.979
06 OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMIA	2.949.642	2.750.670	1.332.745	547.000	7.580.057
07 HEZKUNTZA EDUCACION	17.659.971	12.912.205	3.840.778	6.116.906	40.529.860
08 OSASUNA SALUD	1.441.108	57.931	19.046	--	1.518.085
10 KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA CULTURA Y POLITICA LINGÜÍSTICA	1.042.266	397.615	--	--	1.439.881



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2020	2021	2022	2023 t. hur. 2023 y ss.	Guztira Total
11 SEGURTASUNA SEGURIDAD	17.443.494	7.429.281	7.230.466	5.152.842	37.256.083
12 LANA ETA JUSTIZIA TRABAJO Y JUSTICIA	1.721.873	447.833	--	--	2.169.706
2019	382.967.458	163.031.726	82.890.618	56.640.860	685.530.661
01 JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA LEHENDAKARITZA-PRESIDENCIA DEL GOBIERNO	2.485.511	10.164	--	--	2.495.675
02 GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA GOBERNANZA PUBLICA Y AUTOGOBIERNO	3.791.323	224.992	134.543	113.838	4.264.696
03 EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK DESARROLLO ECONOMICO E INFRAESTRUCTURAS	116.438.188	34.886.080	8.176.127	16.628.202	176.128.596
04 ENPLEGUA ETA GIZARTE POLITIKAK EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES	5.080.034	302.915	149.644	--	5.532.593
05 INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA MEDIO AMBIENTE, PLANIFICAC.TERRITORIAL Y VIVIENDA	36.740.191	18.566.333	9.513.016	5.211.650	70.031.190
06 OGASUNA ETA EKONOMIA HACIENDA Y ECONOMIA	2.686.596	671.888	295.167	852.889	4.506.540
07 HEZKUNTZA EDUCACION	120.416.165	68.187.868	54.924.778	33.814.280	277.343.091
08 OSASUNA SALUD	30.946.690	5.610.000	5.480.000	--	42.036.690
09 TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO	1.241.579	--	--	--	1.241.579
10 KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA CULTURA Y POLITICA LINGÜISTICA	15.958.892	9.015.203	4.001.094	--	28.975.189
11 SEGURTASUNA SEGURIDAD	36.189.349	23.023.263	216.250	20.000	59.448.863



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN

(Eurotan)
 (En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2020	2021	2022	2023 t. hur. 2023 y ss.	Guztira Total
12 LANA ETA JUSTIZIA TRABAJO Y JUSTICIA	10.992.939	2.533.020	--	--	13.525.959
GUZTIRA TOTAL	654.007.282	365.674.552	246.826.259	501.031.046	1.767.539.138